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Indledning: 
 

I november 2013 gennemførte DOF Travel en to ugers ekskursion til Kenya.  

 

Målsætningen med turen var at opleve et bredt udvalg af landets fugle og store pattedyr. På to uger 

er det umuligt at dække alle Kenyas naturområder. Vi valgte derfor at besøge landets allerbedste 

naturområder i det centrale og den sydvestlige del af Kenya.  

 

Turen blev gennemført i samarbejde med Nature's Wonderland Safaris (NWS). Et lokalejet 

safaribureau, som blev anbefalet af vores BirdLife søsterorganisation Nature Kenya og andre.  

 

Udviklingen af turprogram skete i tæt smarbejde med Joseph Mwangi, direktør for NWS. 

 

Deltagerne på turen var: Martin Nielsen, Nicolas Beyer, Jens Peter Andersen, Claus Pedersen, Uffe 

Fester, Jimmy Hoen, Flemming & Helle Lundgreen, Jørgen Due, Steen Skaarup, Anne-Sofie 

Svenne, Søren Klebak. 

 

Vi kørte rundt i to minibusser med lokale chauffører, som begge var fortræffelige og især Stephen 

var dygtiug til at finde fugle og pattedyr. Derudover var Joseph Mwangi vores guide på hele turen. 

 

Om Kenya helt generelt: Vi fik indtryk a' et land i voldsom vækst især på det økonomiske og 

teknologiske område, særligt i den centrale del af landet omkring de store byer, mens situation på 

landet i randområderne var præget af fattigdom.  

 

Turen var lagt omkring den korte regntid, der normalt er i november og december. Tidspunkt er fint 

for, udover afrikanske standfugle, både europæiske og intraafrikanske trækfugle. Vejret i 2013 var 

usædvanligt, det centrale Kenya var ramt af usædvanlig meget regn og sommerregntiden var ikke 

stoppet, men gået direkte over i vinterregntiden. Den meget regn betød at det centrale Kenya var 

usædvanlig grønt og småfuglene var i pragtdragt. En bivirkning ved de store mængder regn over en 

lang periode var, at flere af de store søer var ”oversvømmet”, hvilket betød at hverken Nakuru eller 

Bogoria kunne fremvise de normale store flokke a' flamingoer.  Det sydvestlige Kenya, vest for Rift 

Valley, var derimod præget a' tørke. Hvilke betød rigtig mange store pattedyr i Masai Mara og en 

del kvæg fra de lokale masaiere, der p.gr.a. manglende græsningsmuligheder brugte naturreservatet. 

 

Udbyttet i tal er 50 pattedyrater og næsten 500 fuglearter. 

 

Rapporten indeholder: Dagbog, kort gamedrive i Samburu & Masai Mara plus fugle- og 

pattedyrliste. 

Tak til Steen Skaarup for skabelon til lister og GPS-kort fra Samburu & Masai Mara. 

 

Jeg vil gerne takke alle for en fin tur og hyggeligt samvær. 

 

For yderligere oplysninger om turen kontakt: 

 

Stig Jensen 

Vanløse Allé 22, 2 

2720 Vanløse 

Email: sejcuf@yahoo.dk 

 

mailto:sejcuf@yahoo.dk
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Dagbog: 
 

16 november 
 

Denne morgen var der tidlig afgang fra Kastrup lufthavn, med KLM, og efter en mellemlanding i 

Schiphol lufthavn, Amsterdam, gik turen videre til Nairobi. Lettere forsinket ankommet flyet til 

Nairobi lufthavn, der er under ombygning efter en omfattende brand i august 2013. Heldigvis var alt 

vores baggage med og vi kunne begive os til Boulevard Hotel i Nairobi. De fleste gik direkte til 

køjs, men enkelte tog en nattur i haven og så bl.a. på overnattende hellige ibiser. 

 

17 november 
 

Efter morgenmad, som for flere blev afbrudt konstant af nye spændende fugle, gik turen nordpå 

mod Thika. Her brugte vi hele formiddagen i området omkring Thikas rensningsanlæg, som var et 

brilliant fuglested med nye fugle hele tiden, der var et væld a' småfugle, en del vadefugle og pænt 

med andefugle og meget andet. Frokosten blev indtaget på Blue Post Hotel, der ligger ved smukt 

ved et vandfald og med skov, desværre betød middagsheden, at det ornitologiske udbytte var 

særdeles begrænset. Derefter gik turen mod Mount Kenya og sidst på eftermiddagen ankom vi til 

Castle Forest Lodge, der ligger i omkring 2000 m.o.h. Her blev vi indkvateret i vores hytter med 

udsigt til Mt. Kenyas sneklædte top. Der var godt med fugle omkring lodgen. Om aften hørte vi 

Abyssinian (Montane) Nightjar på vej til og fra restauranten. 

Dagens fugl: Silvery-cheecked Hornbill 
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18 november 
 

Efter en kølig nat stod vi op til en dejlig morgen med sol på Mt. Kenyas top. Vores og fuglenes 

aktiviteter var høj fra morgenstunden og vi fik den sjældne Olive (African Green) Ibis på bogen, i 

ren opvisningsstil med et overflyvende par med lyd og senere landede de i et nøgent træ. Morgentur 

gennem den smukke bjergskov var en stor oplevelse. Efter morgenmaden gik turen nedad bjerget og  

med Wajee camp som næste destination, det lille skovområde er hjemsted for den endemiske 

Hinde's Pied Babbler og efter noget tid fik Joseph lokaliseret en lille familieflok af disse meget 

specielle larmdrossler, som vi fik set rigtig godt. Derefter gik turen nordpå mod Samburu og det 

blev en laaaaaaaaaaang tur og vi ankom til reservat gaten ved solnedgang og måtte køre turen til 

vores lodge (Samburu Sopa) i mørke af veje der stedvis var oversvømmet. 

 

Dagens fugl: Hinde's Pied Babbler  

 

19 november 
 

Vi vågnede op til tunge stålgråt skydække og udsigten fra hotelværelsen over et grønt akacie 

savanne landskab, smukt. Fuglene var påtrængende almindelige, næsehornsfugle i restauranten og 

et mylder af småfugle i alle mulige farver. Dagen blev brugt på gamedrives i Samburu området og 

der var mange højdepunkter, en caracal, en af de sjældne sete katte. Fuglemæssigt var der svært at 

fremhæve nogen, selvom Grasshopper Buzzard på klods hold og Golden pipit i sommerfugleflugt 

kan være sværre at slå. For nogle var den lille delikate somali biæder turens vigtigste art. Vi fik også 

set en række fede pattedyr – der var tonstunge oplevelser med elefanter, de lokale specialiteter som 

giraf gazeller og Grevy's Zebra er altid en oplevelse, Grevy's må være verdens flotteste zebra. 

Dagens fugl: Somali Beeeater 
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20 november 
 

Vi kørte denne dag til Buffalo Springs Game Reserve, der er Samburus tvillinge reservat, som 

ligger syd for Ewaso Nyiro floden. Buffalo Springs er landskabeligt anderledes end Samburu, da 

området er tørre med store græssavanne områder. På dagens udflugt fik vi endnu engang en række 

store oplevelser. Vi fik set nogle sløve løver, store flokke af de elegante beisa oryxer, fine 

netgiraffer. Fuglemæssigt var dagen også mindeværdig med smarte ørkenløber, fine Pygmy Falcon 

og igen i dag nogle fine Steel-blue Whydah. 

 

Dagens fugl: Pygmy Falcon 

 

21 november 
 

Tidligt denne morgen oplevede vi noget meget spektakulært - tusindvis a' flyvende termitter og de 

tiltrak i første omgang et væld a' falke bl.a. amur-, lærke- og sod. Senere fulgte store flokke af  

Mottled Swift der mæskede sig i det store termit ta-selv-bord. Efter morgenmaden forlod vi Sopa 

Lodge, med allestedsnærværende havearter som dik-dik'er, gribbeperlehøns og en masse fede 

småfugle. Turen gik sydpå tilbage i retning mod Mt. Kenya med Naro River Lodge som dagens 

mål. I Naro Moro var der tid til lidt eftermiddags kratlusk i den smukke have ved floden. 

 

Dagens fugl: Amurfalk og falke party i Samburu 

 

22 november 
 

Vi startede med en morgen gåtur i Naro Moro River Lodge-haven. Der var en mangfoldighed af 

solfugle, flotte priroler, forskellige væverfugle. Et af morgens højdepunkter var de smukke sort-

hvide colobus aber som blev set på tæt hold i blomstrende jacaranda træer. Efter morgenmad gik 

turen mod Nakuru og undervejs stoppede vi ved et klippeområde, hvor Joseph med lokale guides 

viser os rundt i et spændende område, hvor vi bl.a. fik set Golden-winged Sunbird, Little Rock-
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Thrush og ikke mindst den massive Mackinder's Eagle-Owl. Da vi ankom til Nakuru, kunne vi ved 

selvsyn opleve, at både nationalparkens reception og vejene omkring søen var oversvømmet. 

Heldigvis kom vi tørskoet til vores overnatningsted i Lake Nakuru Flamingo Hill Camp.  

 

Dagens fugl: Long-tailed Widowbird 

 

23 november 
 

Vi startede dagen med at køre rundt i Nakuru-området, hvor foventningerne, som følge af 

overvømmelserne, var skruet kraftigt ned, men vi blev hurtigt positivt overrasket da vi fandt et sort 

næsehorn tæt ved lodgen. Derefter kommer rigtig mange gode fugle og dyr på bogen, selvom vi 

ikke fik oplevet den klassiske jordbæris langs søbredden. Efter frokost gik turen nordpå mod 

Baringo-søen. Baringo-området er meget tyndt befolket og et af de fattigste områder vi besøgte. 

Vores guide Joseph lokale kontakt i Baringo viser sig at være guld værd i forhold til at se nogle 

vanskelige fuglearter såsom Heuglin's Courser, Slender-tailed Nightjar og Northern White-faced 

Owl, som alle blev set på klappe afstand.  

 

Dagens fugl: Grey-crested Helmet-Shrike 

 

24 november 
 

Baringo-området er et super fedt fuglested om morgenturen ud i akacie-området op imod de stejle 

klipper (Siracha Escarpment) var endnu et af de ornitologiske højdepunkter på turen. Her fik vi set 

en række fuglearter som ikke blev set andre steder på turen. Vi besøgte også Baringo Lodge, hvor vi 

oplevede en total oversvømmet lodge.  

 

Dagens fugl: Verreaux' Eagle 

 

25 november 
 

Det var svært at forlade det fuglerige Baringo, men vi skulle videre til Bogoria-søen. Hvor vi 

forventede at se store flokke af flamingoer, det blev ikke ikke indfriet, for Bogoria-søen var 

oversvømmet og der var kun små flokke af flamingoer, desværre, men heldigvis var der mange 

andre fugle og odinshane var en virkelig overraskelse. Bogoria er også kendt for varme kilder og 

Greater Kudu, kilderne var oversvømmet og halvdelen af holdet fik set Kuduer. Efter frokosten i 

Bogoria gik turen til Naivasha søen, det var en laaaaaang tur. Vi ankom til Lake Naivasha Elsamere 

Camp efter mørkes frembrud. 

 

Dagens fugl: Odinshane     

 

26 november 
 

Morgen blev tilbragt i det frodige Naivasha område, hvor fuglende stod i kø og flodørnens 

karakteriske kald kunne høres konstant. Fra Naivasha gik turen igennem det spetakulære Rift Valley  

mod Masai Mara. Det første stykke til Narok blev kørt  non-stop i høj fart på asfaltvej. Efter Narok 

stod den hullede støvede veje, de suværent dårligste veje på turen. Vi ankom sent på eftermiddag til 

Mara Sopa Lodge, hvor vi var heldige at se en række nataktive pattedyr så som hyæner, sjakaler, 

desmerdyr m.v. 

 

Dagens fugl: Giant Kingfisher 
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27 november 
 

Dagen i dag skulle være dagen hvor de store pattedyr skulle være i centrum. Vi blev ikke skuffet, 

for allerede om morgen løb vi ind i en flok løver som slappede a' ved et bytte, det var herligt at se 

en flot han, hunner og store unger. Senere blev vi begave med en super god gepard og på vej tilbage 

til lodgen var vi heldige at falde over et sort næsehorn. Fuglemæssigt var der også utrolig nmange 

store oplvelser med Ground Hornbill og Magpie Shrike blandt højdepunkterne. 

 

Dagens fugl: Ground Hornbill 

 

28 november 
 

Endnu en dag i Masai Mara, hvor vi kørte igennem hele natur reservatet. Vi pakkede bilerne efter 

morgenmaden på Mara Sopa Lodge og satte kurs mod Mara West Camp. Første alvorlig stop på 

turen var en i et træ sovende leopard, så var big five på bogen, herligt! Derefter turen mod det 

sydvestlig hjørne af Mara på grænsen til Tanzania ved Mara River så  vi hundrevis, hvis ikke 

tusindvis af gnu skeletter fra dyr hvor Mara River blev endestationen for deres liv. Derefter gik 

turen nordpå gennem det endeløse græsland, hvor vi så bl.a. fik set en flot serval, nogle hyæner bl.a. 

med unger og et par fine oribiere. En landskabelig utrolig flot tur som kulmineret med opstigningen 

og udsigten fra Oloololo Escarpment, som var imponerende. Vores Camp på escarpment kanten og 

vi blev indkvateret i telte med zebraer og andre vilde dyr som naboer, det var en vild oplevelse. 
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Dagens fugl: Rosy-breasted Longclaw 

 

29 November 
 

Denne sidste hele dag i Kenya var primært en transport dag, da vi skulle den lange tur tilbage til 

Nairobi. Inden morgenmad gik vi en tur i skovlommer nær campen. Det var en super fedt med en 

masse gode skovfugle, en absolut mindeværdig sidste morgen i felten. Efter morgenmaden satte vi 

os i bilerne og kørte på støvede veje mod Narok, vejen var knap så hullet som på udturen, men til 

gengæld fik vi en punktering og i den forbindelse blev vi underholdt eller også var det os der 

underholdte en gruppe masaier. Sidste stop på turen var ved sumpområdet Limuru, som viste sig at 

være et fremragende sted for ænder og andre vådområdesfugle. Vi fik nedkæmpet Nairobis trafik og 

ankom ved aftentid til Nairobi. 

 

Dagens fugle: Ross Turaco 

 

30 November 
 

Tidlig op for at få lidt morgemad inden turen gik til lufthavnen. Vi satte os i flyet mod Amsterdam, 

hvor vi fik slappet a' inden den sidst strækning tilbage til København. Vi fik sagt pænt tak til 

hinanden for en oplevelsesrig turen.  
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Samburu/Buffalo Springs game drives 
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Maasai Mara game drives 
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Fugle 

 
Ostrich Struthio camelus X  X            X Både Masai & Somali O 

White-faced Whistling-Duck Dendrocygna viduata X    X    Set  på vej fra Baringo + Lake Bogoria 

Fulvous Whistling-Duck Dendrocygna bicolor X        Limuru udenfor Nairobi 

White-backed Duck Thalassornis leuconotus X        Limuru udenfor Nairobi 

Egyptian Goose Alopochen aegyptiaca X  X  X X X X Almindelig 

African Black Duck Anas sparsa X   X     Også set på vej til Nakuru 

Yellow-billed Duck Anas undulata X    X    Også set i Thika & Limuru 

Northern Shoveler Anas clypeata X    X    Limuru 

Red-billed Duck Anas erythrorhyncha X    X    R-B Teal. Plus Thika, Bogoria & Limuru 

Hottentot Teal Anas hottentota X    X  X  Plus Thika & Limuru 

Garganey Anas querquedula X        Thika 

Cape Teal Anas capensis X    X  X  C Wigeon 

Southern Pochard Netta erythrophthalma X      X  Plus Thika & Limuru 

Maccoa Duck Oxyura maccoa X        Limuru 

Helmeted Guineafowl Numida meleagris X        Almindelig 

Vulturine Guineafowl Acryllium vulturinum X  X       

Coqui Francolin Francolinus coqui X     X    

Crested Francolin Francolinus sephaena X  X      Bogoria 

Scaly Francolin Francolinus squamatus X X        

Hildebrandt's Francolin Francolinus hildebrandti X    X     

Yellow-necked Francolin Francolinus leucoscepus X  X      Y-n Spurfowl 

Red-necked Francolin Francolinus afer X       X R-n Spurfowl 

Common Quail Coturnix coturnix X        Hørt på vej til Nakuru 

Harlequin Quail Coturnix delegorguei X  X       

Little Grebe Tachybaptus ruficollis X        Udbredt 

Great Crested Grebe Podiceps cristatus X        Bogoria 

Eared Grebe Podiceps nigricollis X      X  Bogoria 

Greater Flamingo Phoenicopterus roseus X      X  Bogoria 

Lesser Flamingo Phoenicopterus minor X      X  Bogoria + Sø nær Naivasha 

African Openbill Anastomus lamelligerus X  X       

Black Stork Ciconia nigra X    X   X  

Abdim's Stork Ciconia abdimii X        Set Nakuru-Baringo 

White Stork Ciconia ciconia X       X Set flere steder 

Saddle-billed Stork Ephippiorhynchus senegalensis X       X  
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Marabou Stork Leptoptilos crumenifer X        Udbredt 

Yellow-billed Stork Mycteria ibis X        Udbredt 

Great Cormorant Phalacrocorax carbo X        Udbredt 

Long-tailed Cormorant Phalacrocorax africanus X        Udbredt 

African Darter Anhinga rufa X     X    

Great White Pelican Pelecanus onocrotalus X    X X X   

Pink-backed Pelican Pelecanus rufescens X    X  X   

Hamerkop Scopus umbretta X        Udbredt 

Gray Heron Ardea cinerea X        Udbredt 

Black-headed Heron Ardea melanocephala X        Udbredt 

Goliath Heron Ardea goliath X     X X  Bogoria 

Purple Heron Ardea purpurea X     X    

Great Egret Ardea alba X        Casmerodius a - Udbredt 

Intermediate Egret Mesophoyx intermedia X        Udbredt 

Little Egret Egretta garzetta X        Udbredt 

Cattle Egret Bubulcus ibis X        Udbredt 

Squacco Heron Ardeola ralloides X     X   Limuru 

Striated Heron Butorides striata X     X   Thika 

Black-crowned Night-Heron Nycticorax nycticorax X        Thika + Bogoria 

Glossy Ibis Plegadis falcinellus X    X    Limuru 

Sacred Ibis Threskiornis aethiopicus X        Overalt 

Olive Ibis Bostrychia olivacea X X       African Green I 

Hadada Ibis Bostrychia hagedash X        Udbredt 

African Spoonbill Platalea alba X        Bogoria 

Secretary-bird Sagittarius serpentarius X  X     X Plus Mara-Narok 

Osprey Pandion haliaetus X    X  X   

Black-shouldered Kite Elanus caeruleus X        Udbredt 

African Harrier-Hawk Polyboroides typus X        Udbredt 

Egyptian Vulture Neophron percnopterus X  X     X  

Lappet-faced Vulture Torgos tracheliotus X       X  

Hooded Vulture Necrosyrtes monachus X       X  

White-backed Vulture Gyps africanus X        Udbredt 

Rueppell's Griffon Gyps rueppellii X  X     X  

Bateleur Terathopius ecaudatus X  X     X Plus Narok 

Black-breasted Snake-Eagle Circaetus pectoralis X       X B-chested S-E. Plus Narok 

Brown Snake-Eagle Circaetus cinereus X  X       

Crowned Hawk-Eagle Stephanoaetus coronatus X X       African Crowned E 
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Martial Eagle Polemaetus bellicosus X X X       

Long-crested Eagle Lophaetus occipitalis X  X  X   X  

Lesser Spotted Eagle Clanga pomarina X  X     X Aquila p 

Wahlberg's Eagle Hieraaetus wahlbergi X  X      Aquila w 

Booted Eagle Hieraaetus pennatus X  X       

Tawny Eagle Aquila rapax X  X  X   X  

Steppe Eagle Aquila nipalensis X  X  X   X  

Verreaux's Eagle Aquila verreauxii X     X    

African Hawk-Eagle Aquila spilogaster X  X  X    Hieraaetus s 

Dark Chanting-Goshawk Melierax metabates X     X  X  

Eastern Chanting-Goshawk Melierax poliopterus X  X       

Gabar Goshawk Micronisus gabar X  X       

Grasshopper Buzzard Butastur rufipennis X  X       

Eurasian Marsh-Harrier Circus aeruginosus X    X X    

African Marsh-Harrier Circus ranivorus X        Thika 

Pallid Harrier Circus macrourus X        Set flere steder 

Montagu's Harrier Circus pygargus X  X     X  

African Goshawk Accipiter tachiro X   X      

Shikra Accipiter badius X  X       

Black Kite Milvus migrans X        Udbredt 

African Fish-Eagle Haliaeetus vocifer X    X  X X Plus Bogoria 

Common Buzzard Buteo buteo X        Udbredt 

Mountain Buzzard Buteo oreophilus X X        

Augur Buzzard Buteo augur X        Udbredt 

Kori Bustard Ardeotis kori X  X     X Plus Mara-Narok 

White-bellied Bustard Eupodotis senegalensis X       X Udenfor Naro Moru 

Buff-crested Bustard Eupodotis gindiana X  X       

Black-bellied Bustard Lissotis melanogaster X       X Eupodotis m 

Black Crake Amaurornis flavirostra X        Udbredt 

Purple Swamphen Porphyrio porphyrio X        Udbredt 

Eurasian Moorhen Gallinula chloropus X        Common M. Udbredt 

Red-knobbed Coot Fulica cristata X        Udbredt 

Gray Crowned-Crane Balearica regulorum X        Udbredt 

Water Thick-knee Burhinus vermiculatus X  X      W Dikkop 

Senegal Thick-knee Burhinus senegalensis X        Bogoria 

Spotted Thick-knee Burhinus capensis X  X      S Dikkop 

Blacksmith Plover Vanellus armatus X        B Lapwing. Udbredt 
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Spur-winged Plover Vanellus spinosus X        S-w Lapwing. Overalt 

Black-headed Lapwing Vanellus tectus X     X    

Senegal Lapwing Vanellus lugubris X       X  

Crowned Lapwing Vanellus coronatus X  X     X  

Wattled Lapwing Vanellus senegallus X       X  

Kittlitz's Plover Charadrius pecuarius X        Bogoria 

Common Ringed Plover Charadrius hiaticula X    X    Thika 

Little Ringed Plover Charadrius dubius X        Bogoria 

Three-banded Plover Charadrius tricollaris X    X   X Thika 

White-fronted Plover Charadrius marginatus X        Bogoria 

Black-winged Stilt Himantopus himantopus X        Udbredt 

Pied Avocet Recurvirostra avosetta X    X    Bogoria 

African Jacana Actophilornis africanus X        Udbredt 

Common Sandpiper Actitis hypoleucos X        Udbredt 

Green Sandpiper Tringa ochropus X        Udbredt 

Common Greenshank Tringa nebularia X    X    Bogoria 

Marsh Sandpiper Tringa stagnatilis X    X    Thika 

Wood Sandpiper Tringa glareola X        Udbredt 

Common Redshank Tringa totanus X    X     

Little Stint Calidris minuta X    X    Thika, Bogoria 

Curlew Sandpiper Calidris ferruginea X    X     

Ruff Philomachus pugnax X    X    Thika, Bogoria 

Common Snipe Gallinago gallinago X    X     

Red-necked Phalarope Phalaropus lobatus X        Bogoria 

Somali Courser Cursorius somalensis X  X       

Temminck's Courser Cursorius temminckii X       X Masai Mara-Narok 

Three-banded Courser Rhinoptilus cinctus X     X   Heuglin's C 

Black-headed Gull Chroicocephalus ridibundus X      X  Larus r. Bogoria 

Gull-billed Tern Gelochelidon nilotica X    X  X   

White-winged Tern Chlidonias leucopterus X        Udbredt 

Whiskered Tern Chlidonias hybrida X      X  Thika 

Black-faced Sandgrouse Pterocles decoratus X  X       

Lichtenstein's Sandgrouse Pterocles lichtensteinii X  X       

Rock Pigeon Columba livia X        Feral P. Thika 

Speckled Pigeon Columba guinea X        Overalt 

Rameron Pigeon Columba arquatrix X X      X Olive P 

Delegorgue's Pigeon Columba delegorguei X X       Eastern Bronze-naped P 
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Lemon Dove Columba larvata X X       Aplopelia l 

Dusky Turtle-Dove Streptopelia lugens X   X      

Mourning Collared-Dove Streptopelia decipiens X        Stedvis almindelig 

Red-eyed Dove Streptopelia semitorquata X        Overalt 

Ring-necked Dove Streptopelia capicola X        Cape Turtle D. Overalt 

Laughing Dove Streptopelia senegalensis X        Overalt 

Emerald-spotted Wood-Dove Turtur chalcospilos X        Udbredt 

Tambourine Dove Turtur tympanistria X X        

Namaqua Dove Oena capensis X  X   X  X Bogoria 

African Green-Pigeon Treron calvus X       X  

Hartlaub's Turaco Tauraco hartlaubi X X        

Ross's Turaco Musophaga rossae X       X  

Bare-faced Go-away-bird Corythaixoides personatus X       X  

White-bellied Go-away-bird Corythaixoides leucogaster X  X   X    

Pied Cuckoo Clamator jacobinus X  X      Pied C/Oxylophus j 

Great Spotted Cuckoo Clamator glandarius X  X       

Red-chested Cuckoo Cuculus solitarius X        Udbredt 

African Cuckoo Cuculus gularis X  X       

Klaas's Cuckoo Chrysococcyx klaas X   X    X Masai Mara-Narok 

African Emerald Cuckoo Chrysococcyx cupreus X X        

Dideric Cuckoo Chrysococcyx caprius X  X  X     

White-browed Coucal Centropus superciliosus X        Udbredt 

Northern White-faced Owl Ptilopsis leucotis X     X   Split of Whitefaced Scops Owl 

Cape Eagle-Owl Bubo capensis X        MacKinder's E. Naro Moru-Nakuru 

Spotted Eagle-Owl Bubo africanus X     X    

Grayish Eagle-Owl Bubo cinerascens X  X       

Verreaux's Eagle-Owl Bubo lacteus X    X    Bogoria 

Pearl-spotted Owlet Glaucidium perlatum X     X    

Sombre Nightjar Caprimulgus fraenatus X  X      Dusky N 

Abyssinian Nightjar Caprimulgus poliocephalus X X       Montane N 

Slender-tailed Nightjar Caprimulgus clarus X     X    

Mottled Swift Apus aequatorialis X        Udbredt 

African Swift Apus barbatus X        A Black S 

Little Swift Apus affinis X        Udbredt 

White-rumped Swift Apus caffer X        Set flere steder 

African Palm-Swift Cypsiurus parvus X  X      Thika 

Speckled Mousebird Colius striatus X        Udbredt 
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White-headed Mousebird Colius leucocephalus X  X       

Blue-naped Mousebird Urocolius macrourus X  X   X  X  

Narina Trogon Apaloderma narina X X        

Malachite Kingfisher Corythornis cristatus X     X X  Alcedo c 

African Pygmy-Kingfisher Ispidina picta X     X  X  

Gray-headed Kingfisher Halcyon leucocephala X        Udbredt 

Woodland Kingfisher Halcyon senegalensis X  X   X    

Brown-hooded Kingfisher Halcyon albiventris X X        

Striped Kingfisher Halcyon chelicuti X        Udbredt 

Giant Kingfisher Megaceryle maximus X      X   

Pied Kingfisher Ceryle rudis X        Udbredt 

White-fronted Bee-eater Merops bullockoides X    X  X   

Little Bee-eater Merops pusillus X        Udbredt 

Cinnamon-chested Bee-eater Merops oreobates X        Udbredt  

Somali Bee-eater Merops revoilii X  X       

White-throated Bee-eater Merops albicollis X        Bogoria 

Blue-cheeked Bee-eater Merops persicus X        Bogoria 

Madagascar Bee-eater Merops superciliosus X        Bogoria 

European Bee-eater Merops apiaster X  X      Bogoria 

Northern Carmine Bee-eater Merops nubicus X    X X    

European Roller Coracias garrulus X  X       

Lilac-breasted Roller Coracias caudatus X        Udbredt 

Rufous-crowned Roller Coracias naevius X        Udbredt 

Eurasian Hoopoe Upupa epops X  X   X   Race africana + the european 

Green Woodhoopoe Phoeniculus purpureus X  X  X     

Violet Woodhoopoe Phoeniculus damarensis X        Bogoria 

Abyssinian Scimitar-bill Rhinopomastus minor X  X   X    

Northern Red-billed Hornbill Tockus erythrorhynchus X        Udbredt 

Eastern Yellow-billed Hornbill Tockus flavirostris X  X       

Jackson's Hornbill Tockus jacksoni X  X      Bogoria 

Von der Decken's Hornbill Tockus deckeni X  X     X  

Crowned Hornbill Tockus alboterminatus X X        

Hemprich's Hornbill Tockus hemprichii X  X       

African Gray Hornbill Tockus nasutus X     X    

Silvery-cheeked Hornbill Ceratogymna brevis X X       Bycanistes b 

Black-and-white-casqued Hornbill Ceratogymna subcylindrica X       X Bycanistes s 

Southern Ground-Hornbill Bucorvus leadbeateri X       X  
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Red-and-yellow Barbet Trachyphonus erythrocephalus X         

D'Arnaud's Barbet Trachyphonus darnaudii X        In Maasai Mara: Usambiro race. Udbredt 

Gray-throated Barbet Gymnobucco bonapartei X        Thika 

Yellow-rumped Tinkerbird Pogoniulus bilineatus X X        

Red-fronted Tinkerbird Pogoniulus pusillus X     X  X  

Red-fronted Barbet Tricholaema diademata X   X      

Spot-flanked Barbet Tricholaema lacrymosa X     X  X Plus Thika 

Black-throated Barbet Tricholaema melanocephala X   X  X    

White-headed Barbet Lybius leucocephalus X        Thika 

Green-backed Honeyguide Prodotiscus zambesiae X X       Eastern/Slender-billed H 

Wahlberg's Honeyguide Prodotiscus regulus X     X   W's Honeybird 

Lesser Honeyguide Indicator minor X        Masai Mara-Narok 

Nubian Woodpecker Campethera nubica X  X  X X    

Cardinal Woodpecker Dendropicos fuscescens X  X   X    

Gray Woodpecker Dendropicos goertae X       X  

Gray-headed Woodpecker Dendropicos spodocephalus X        Split from Grey W 

Pygmy Falcon Polihierax semitorquatus X  X       

Lesser Kestrel Falco naumanni X  X      Baringo-Bogoria 

Eurasian Kestrel Falco tinnunculus X        Common K. Udbredt 

Gray Kestrel Falco ardosiaceus X       X  

Amur Falcon Falco amurensis X  X    X   

Sooty Falcon Falco concolor X  X       

Eurasian Hobby Falco subbuteo X        Udbredt 

Lanner Falcon Falco biarmicus X        Udbredt 

Barbary Falcon Falco pelegrinoides X        Naivasha-Masai Mara 

Fischer's Lovebird Agapornis fischeri X        Tnika 

Red-fronted Parrot Poicephalus gulielmi X X        

Meyer's Parrot Poicephalus meyeri X    X    Brown P. Plus Bogoria 

Red-bellied Parrot Poicephalus rufiventris X  X  X    Orange-b P 

Brown-throated Wattle-eye Platysteira cyanea X       X  

Chinspot Batis Batis molitor X   X    X  

Pygmy Batis Batis perkeo X  X   X    

Gray-crested Helmetshrike Prionops poliolophus X      X   

Brubru Nilaus afer X        Udbredt 

Northern Puffback Dryoscopus gambensis X  X       

Black-backed Puffback Dryoscopus cubla X X      X  

Black-crowned Tchagra Tchagra senegalus X   X      
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Brown-crowned Tchagra Tchagra australis X    X     

Three-streaked Tchagra Tchagra jamesi X     X  X  

Tropical Boubou Laniarius aethiopicus X        Udbredt 

Slate-colored Boubou Laniarius funebris X        Udbredt 

Rosy-patched Bushshrike Rhodophoneus cruentus X  X       

Sulphur-breasted Bushshrike Teleophorus sulfureopectus X        Flere steder, mest hørt 

Gray-headed Bushshrike Malaconotus blanchoti X      X X  

Gray Cuckooshrike Coracina caesia X X        

Black Cuckooshrike Campephaga flava X        Udbredt 

Red-backed Shrike Lanius collurio X  X  X   X  

Rufous-tailed Shrike Lanius isabellinus X  X   X   Isabelline S 

Gray-backed Fiscal Lanius excubitoroides X    X  X X  

Taita Fiscal Lanius dorsalis X  X       

Northern Fiscal Lanius humeralis X        Split from Common. Udbredt 

Magpie Shrike Corvinella melanoleuca X       X Long-tailed S 

White-rumped Shrike Eurocephalus rueppelli X  X     X Northern W-crowned S 

African Black-headed Oriole Oriolus larvatus X        Udbredt 

Black-tailed Oriole Oriolus percivali X X       Montane O 

Fork-tailed Drongo Dicrurus adsimilis X         

African Paradise-Flycatcher Terpsiphone viridis X        Udbredt 

Cape Crow Corvus capensis X   X    X C Rook/Black C. Naivasha. Masai Mara 

Pied Crow Corvus albus X        Almindelig 

Fan-tailed Raven Corvus rhipidurus X   X  X   Naivasha- Masai Mara 

White-necked Raven Corvus albicollis X        W-naped R. Masai Mara-Nairobi 

Rufous-naped Lark Mirafra africana X    X   X  

Pink-breasted Lark Calendulauda poecilosterna X  X      Mirafra p 

Foxy Lark Calendulauda alopex X  X      Split from Fawn-colored 

Fischer's Sparrow-Lark Eremopterix leucopareia X  X     X Thika 

Red-capped Lark Calandrella cinerea X       X  

Plain Martin Riparia paludicola X        Thika & Bogoria 

Bank Swallow Riparia riparia X        Sand Martin. Udbredt 

Banded Martin Riparia cincta X       X Thika 

Rock Martin Ptyonoprogne fuligula X   X  X   Hirundo f. Masai Mara-Nairobi 

Barn Swallow Hirundo rustica X        Udbredt 

Wire-tailed Swallow Hirundo smithii X       X Thika. Masai Mara-Nairobi 

Red-rumped Swallow Cecropis daurica X  (X) X     Hirundo d 

Lesser Striped-Swallow Cecropis abyssinica X       X Hirundo a 
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Rufous-chested Swallow Cecropis semirufa X       X  

Mosque Swallow Cecropis senegalensis X X       Hirundo s 

Common House-Martin Delichon urbicum X X X       

White-headed Sawwing Psalidoprocne albiceps X       X  

Black Sawwing Psalidoprocne pristoptera X X       P holomelas (lumped) 

Gray-rumped Swallow Pseudhirundo griseopyga X        Thika 

African Blue-Flycatcher Elminia longicauda X       X  

White-bellied Tit Melaniparus albiventris X X  X  X    

Somali Tit Melaniparus thruppi X  X   X   Northern Grey tit/Parus t 

Mouse-colored Penduline-Tit Anthoscopus musculus X  X   X   Bogoria 

Yellow-whiskered Greenbul Eurillas latirostris X X  X     Andropadus l 

Northern Brownbul Phyllastrephus strepitans X X  X      

Common Bulbul Pycnonotus barbatus X        Incl. Dodgsons B. Udbredt 

Northern Crombec Sylvietta brachyura X  X   X    

Red-faced Crombec Sylvietta whytii X   X X   X  

Willow Warbler Phylloscopus trochilus X        Udbredt 

Eastern Olivaceous Warbler Iduna pallida X X X      Hippolais p 

African Yellow-Warbler Iduna natalensis X    X    Dark-capped Y-W, Chloropeta n. Thika 

Mountain Yellow-Warbler Iduna similis X X       Chloropeta s 

Upcher's Warbler Hippolais languida X     X    

Sedge Warbler Acrocephalus schoenobaenus X     X    

Greater Swamp-Warbler Acrocephalus rufescens X      X   

Little Rush-Warbler Bradypterus baboecala X        Thika 

Yellow-breasted Apalis Apalis flavida X        Brown-tailed. Udbredt 

Chestnut-throated Apalis Apalis porphyrolaema X X        

Gray Apalis Apalis cinerea X X        

Green-backed Camaroptera Camaroptera brachyura X        Grey-backed C. Udbredt 

Red-fronted Warbler Urorhipis rufifrons X  X      Spiloptila r 

Gray Wren-Warbler Calamonastes simplex X  X   X    

Red-faced Cisticola Cisticola erythrops X        Thika 

Singing Cisticola Cisticola cantans X X        

Hunter's Cisticola Cisticola hunteri X X  X      

Rattling Cisticola Cisticola chiniana X        Udbredt 

Ashy Cisticola Cisticola cinereolus X  X       

Winding Cisticola Cisticola galactotes X        Thika & Naivasha 

Stout Cisticola Cisticola robustus X    X   X  

Croaking Cisticola Cisticola natalensis X       X  
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Zitting Cisticola Cisticola juncidis X        Nairobi-Mt. Kenya & Naro Moru-Nakuru 

Gray-capped Warbler Eminia lepida X        Udbredt 

Buff-bellied Warbler Phyllolais pulchella X  X   X    

Tawny-flanked Prinia Prinia subflava X X     X   

Pale Prinia Prinia somalica X  X       

Yellow-vented Eremomela Eremomela flavicrissalis X  X       

Yellow-bellied Eremomela Eremomela icteropygialis X     X   Naivasha-Masai Mara 

African Hill Babbler Pseudoalcippe abyssinica X X        

Blackcap Sylvia atricapilla X  X        

Greater Whitethroat Sylvia communis X  X       

Banded Warbler Parisoma boehmi X  X      B Parisoma 

African Yellow White-eye Zosterops senegalensis X       X  

Broad-ringed White-eye Zosterops poliogastrus X X       Montane W-E. Naro Moru-Nakuru 

Rufous Chatterer Turdoides rubiginosa X  X   X   Bogoria 

Black-lored Babbler Turdoides sharpei X      X  Sharpe's B 

Hinde's Pied-Babbler Turdoides hindei X X       E 

Brown Babbler Turdoides plebejus X     X    

Arrow-marked Babbler Turdoides jardineii X    X  X X  

Silverbird Empidornis semipartitus X       X Bogoria 

Pale Flycatcher Bradornis pallidus X    X   X Masai Mara-Nairobi 

Grayish Flycatcher Bradornis microrhynchus X  X     X African Grey F. Masai Mara-Nairobi 

White-eyed Slaty-Flycatcher Melaenornis fischeri X        Udbredt 

Northern Black-Flycatcher Melaenornis edolioides X       X  

Spotted Flycatcher Muscicapa striata X       X  

Gambaga Flycatcher Muscicapa gambagae X  X       

Dusky-brown Flycatcher Muscicapa adusta X X  X     African Dusky F 

Gray Tit-Flycatcher Myioparus plumbeus X     X   Lead-colored F 

Brown-backed Scrub-Robin Cercotrichas hartlaubi X  X       

Red-backed Scrub-Robin Cercotrichas leucophrys X  X   X  X White-browed S-R. Thika 

Rueppell's Robin-Chat Cossypha semirufa X        Nairobi 

White-browed Robin-Chat Cossypha heuglini X   X   X   

Spotted Morning-Thrush Cichladusa guttata X        Udbredt 

White-starred Robin Pogonocichla stellata X X        

White-throated Robin Irania gutturalis X  X      Irania 

Thrush Nightingale Luscinia luscinia X  X      Nairobi 

Common Nightingale Luscinia megarhynchos X        Thika 

Semicollared Flycatcher Ficedula semitorquata X   X      
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Little Rock-Thrush Monticola rufocinereus X        Naro Moru-Nakuru 

Rufous-tailed Rock-Thrush Monticola saxatilis X  X    X X Common/European R-T 

Whinchat Saxicola rubetra X    X     

African Stonechat Saxicola torquatus X        Split From Common S. Udbredt 

Northern Anteater-Chat Myrmecocichla aethiops X        Lokal almindelig 

Sooty Chat Myrmecocichla nigra X       X Masai Mara-Nairobi 

Mocking Cliff-Chat Thamnolaea cinnamomeiventris X    X    C C/Myrmecocichla c 

Brown-tailed Chat Cercomela scotocerca X     X   B-t Rock C 

Northern Wheatear Oenanthe oenanthe X        Udbredt 

Mourning Wheatear Oenanthe lugens X        Incl. Schalows W/O schalowi. Elemantaita. 

Pied Wheatear Oenanthe pleschanka X  X       

Capped Wheatear Oenanthe pileate X        Set mellem Naro Moro 

Isabelline Wheatear Oenanthe isabellina X  X   X   Naro Moru-Nakuru 

Abyssinian Thrush Turdus abyssinicus X        Olive T/T olivaceus. Udbredt 

Wattled Starling Creatophora cinerea X  X  X    Thika 

Greater Blue-eared Glossy-Starling Lamprotornis chalybaeus X         

Lesser Blue-eared Glossy-Starling Lamprotornis chloropterus X        Baringo-Bogoria 

Rueppell's Glossy-Starling Lamprotornis purpuroptera X    X X  X Bogoria 

Golden-breasted Starling Lamprotornis regius X  X      Cosmopsarus r 

Superb Starling Lamprotornis superbus X        Almindelig 

Hildebrandt's Starling Lamprotornis hildebrandti X     X  X Thika 

Violet-backed Starling Cinnyricinclus leucogaster X       X  

Fischer's Starling Spreo fischeri X  X       

Red-winged Starling Onychognathus morio X        Udbredt 

Waller's Starling Onychognathus walleri X X        

Bristle-crowned Starling Onychognathus salvadorii X     X    

Sharpe's Starling Pholia sharpii X X        

Magpie Starling Speculipastor bicolor X  X   X    

Red-billed Oxpecker Buphagus erythrorhynchus X        Udbredt 

Yellow-billed Oxpecker Buphagus africanus X    X   X  

Plain-backed Sunbird Anthreptes reichenowi X    X     

Kenya Violet-backed Sunbird Anthreptes orientalis X  X   X   Eastern V-b S 

Collared Sunbird Hedydipna collaris X X        

Green-headed Sunbird Cyanomitra verticalis X X  X      

Amethyst Sunbird Chalcomitra amethystina X        Udbredt 

Scarlet-chested Sunbird Chalcomitra senegalensis X        Udbredt 

Hunter's Sunbird Chalcomitra hunteri X  X   X    
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Tacazze Sunbird Nectarinia tacazze X X        

Bronze Sunbird Nectarinia kilimensis X        Udbredt 

Malachite Sunbird Nectarinia famosa X X  X     Naro Moru-Nakuru 

Golden-winged Sunbird Drepanorhynchus reichenowi X        Naro Moru-Nakuru 

Northern Double-collared Sunbird Cinnyris reichenowi X X  X     C preussi 

Eastern Double-collared Sunbird Cinnyris mediocris X X  X      

Beautiful Sunbird Cinnyris pulchellus X  X   X    

Mariqua Sunbird Cinnyris mariquensis X       X Marico S. Thika 

Variable Sunbird Cinnyris venustus X        Yellow-bellied S. Udbredt 

Western Yellow Wagtail Motacilla flava X        Udbredt 

Gray Wagtail Motacilla cinerea X X        

Mountain Wagtail Motacilla clara X   X      

African Pied Wagtail Motacilla aguimp X        Almindelig 

African Pipit Anthus cinnamomeus X X  X    X Grassland P. Naro Moru-Nakuru 

Plain-backed Pipit Anthus leucophrys X    X   X  

Tree Pipit Anthus trivialis X X      X  

Red-throated Pipit Anthus cervinus X       X  

Golden Pipit Tmetothylacus tenellus X  X       

Yellow-throated Longclaw Macronyx croceus X    X   X Nairobi-Mt. Kenya 

Pangani Longclaw Macronyx aurantiigula X       X  

Rosy-throated Longclaw Macronyx ameliae X       X R-breasted L 

Cinnamon-breasted Bunting Emberiza tahapisi X        C-b Rock B. Naro Moru-Nakuru 

Golden-breasted Bunting Emberiza flaviventris X       X Mara-Narok 

Somali Bunting Emberiza poliopleura X  X      S Golden-breasted B 

Yellow-crowned Canary Serinus flavivertex X X       Split from Cape Canary 

Yellow-fronted Canary Serinus mozambicus X    X   X Mara-Narok 

African Citril Serinus citrinelloides X        Thika 

White-bellied Canary Serinus dorsostriatus X  X   X   Baringo-Naivasha 

Brimstone Canary Serinus sulphuratus X   X   X  Thika 

Streaky Seedeater Serinus striolatus X        Udbredt 

Thick-billed Seedeater Serinus burtoni X X        

House Sparrow Passer domesticus X        Udbredt 

Somali Sparrow Passer castanopterus X        Mara-Nairobi 

Kenya Rufous Sparrow Passer rufocinctus X        Rufous S. Udbredt 

Northern Gray-headed Sparrow Passer griseus X        G-h S. Udbredt 

Parrot-billed Sparrow Passer gongonensis X  X   X    

Swahili Sparrow Passer suahelicus X     X    
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Chestnut Sparrow Passer eminibey X  X      Naivasha-Mara 

Yellow-spotted Petronia Petronia pyrgita X        Udbredt 

Red-billed Buffalo-Weaver Bubalornis niger X  X       

White-headed Buffalo-Weaver Dinemellia dinemelli X        Udbredt 

Speckle-fronted Weaver Sporopipes frontalis X        Udbredt 

White-browed Sparrow-Weaver Plocepasser mahali X        Udbredt 

Donaldson-Smith's Sparrow-Weaver Plocepasser donaldsoni X  X       

Gray-headed Social-Weaver Pseudonigrita arnaudi X       X G-capped S-W 

Black-capped Social-Weaver Pseudonigrita cabanisi X  X       

Red-headed Weaver Anaplectes rubriceps X        Udbredt 

Baglafecht Weaver Ploceus baglafecht X        Almindelig 

Little Weaver Ploceus luteolus X     X  X  

Spectacled Weaver Ploceus ocularis X        Udbredt 

Holub's Golden-Weaver Ploceus xanthops X        Udbredt 

Lesser Masked-Weaver Ploceus intermedius X        Udbredt 

Vitelline Masked-Weaver Ploceus vitellinus X  X      Naivasha-Mara 

Speke's Weaver Ploceus spekei X        Udbredt 

Village Weaver Ploceus cucullatus X        Black-headed W. Nairobi-Mt. Kenya 

Golden-backed Weaver Ploceus jacksoni X        Baringo-Naivasha 

Chestnut Weaver Ploceus rubiginosus X  X   X    

Brown-capped Weaver Ploceus insignis X X        

Cardinal Quelea Quelea cardinalis X       X  

Red-billed Quelea Quelea quelea X        Almindelig 

Yellow-crowned Bishop Euplectes afer X        Nairobi-Mt. Kenya 

Yellow Bishop Euplectes capensis X    X    Nairobi-Mt. Kenya 

White-winged Widowbird Euplectes albonotatus X         

Yellow-shouldered Widowbird Euplectes macroura X         

Red-collared Widowbird Euplectes ardens X        Naro Noru-Nakuru 

Long-tailed Widowbird Euplectes progne X         

Grosbeak Weaver Amblyospiza albifrons X  X       Nairobi-Mt. Kenya 

Grey-headed Nigrita Nigrita canicapillus X X        

Yellow-bellied Waxbill Coccopygia quartinia X X       Estrilda q 

Crimson-rumped Waxbill Estrilda rhodopyga X        Nairobi-Mt. Kenya 

Common Waxbill Estrilda astrild X        Udbredt 

Kandt's Waxbill Estrilda kandti X X       Black-headed/E atricapilla 

Black-cheeked Waxbill Estrilda erythronotos X     X   Black-faced W? 

Red-cheeked Cordonbleu Uraeginthus bengalus X        Udbredt 
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Blue-capped Cordonbleu Uraeginthus cyanocephalus X  X     X  

Purple Grenadier Granatina ianthinogaster X        Uraeginthus i. Udbredt 

Green-winged Pytilia Pytilia melba X     X   Melba Finch. Bogoria 

Red-billed Firefinch Lagonosticta senegala X        Udbredt 

Cut-throat Amadina fasciata X  X       

African Quailfinch Ortygospiza fuscocrissa X       X Split from Black-faced Q. Naro Maru-Nak. 

Gray-headed Silverbill Odontospiza griseicapilla X       X Lonchura g. Bogoria 

Bronze Mannikin Spermestes cucullatus X        Lonchura c. Udbredt 

Black-and-white Mannikin Spermestes bicolor X X  X     Lonchura b 

African Silverbill Euodice cantans X  X      Lonchura c 

Pin-tailed Whydah Vidua macroura X        Almindelig 

Steel-blue Whydah Vidua hypocherina X  X      Bogoria 

Straw-tailed Whydah Vidua fischeri X  X       

Village Indigobird Vidua chalybeata X        Udbredt 

 



25 

 

Pattedyr 

 
Four-toed Elephant-Shrew Petrodromus tetradactylus X  X       

Ethiopian Hare Lepus fagani X        Scrub H/L saxatilis? 

Striped Ground Squirrel Xerus erythropus X        Thika 

Unstriped Ground Squirrel Xerus rutilus X  X       

Sun Squirrel sp. Heliosciurus Sp. X X       Bogoria 

Common Genet Genetta genetta X        Small-spotted G 

Serval Felis serval X       X  

African Wild Cat Felis Sylvestris   X       

Caracal Felis caracal X  X       

Cheetah Acinonyx jubatus X       X  

Leopard Panthera pardus X       X  

Lion Panthera leo X  X     X  

Common Slender Mongoose Herpestes sanguineus X       X Black-tipped M/Galerella S 

Marsh Mongoose Atilax paludinosus X       X  

Dwarf Mongoose Helogale parvula X  X       

Banded Mongoose Mungos mungo X       X  

White-tailed Mongoose Ichneumia albicauda X  X     X  

Spotted Hyena Crocuta crocuta X       X  

Bat-eared Fox Otocyon megalotis X  X     X  

Black-backed Jackal Canis mesomelas X  X     X Silver-backed J 

Senegal Galago Galago senegalensis X      X  Lesser G/Bush Baby 

Northern Greater Galago Otolemur garnettii X       X O crassicaudatus? 

Guereza Colobus Colobus guereza X        Black and White C. Udbredt 

Olive Baboon Papio anubis X        Udbredt 

Vervet Monkey Chlorocebus pygerythrus X        Black-faced V M. Udbredt 

Warthog Phacochoerus africanus X        Udbredt 

Hippopotamus Hippopotamus amphibius X        Udbredt 

Giraffe Giraffa camelopardalis X        Udbredt 

Grant's Gazelle Gazella granti X        Udbredt 

Thomson's Gazelle Gazella thomsonii X        Udbredt 

Gerenuk Litocranius walleri X  X       

Kirk's Dik-dik Madoqua kirkii X  X     X Bogoria 

Oribi Ourebia ourebi X       X  

African Buffalo Syncerus caffer X        Udbredt 
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Bushbuck Tragelaphus scriptus X       X  

Greater Kudu Tragelaphus strepsiceros X        Bogoria 

Eland Taurotragus oryx X      X X  

Bohor Reedbuck Redunca redunca X      X X  

Waterbuck Kobus ellipsiprymnus X        Includes Defassa W. Udbredt 

Beisa Oryx beisa X  X       

Hartebeest Alcelaphus buselaphus X       X Cokes H/Kongoni 

Blue Wildebeest Connochaetes taurinus X       X White-bearded W/Gnu 

Topi Damaliscus korrigum X       X D lunatus 

Impala Aepyceros melampus X        Udbredt 

Burchell's Zebra Equus burchellii X        Plains Z/E quagga. Udbredt 

Grevy's Zebra Equus grevyi X  X       

White Rhinoceros Ceratotherium simum X    X     

Black Rhinoceros Diceros bicornis X    X   X  

Rock Hyrax Procavia capensis X        Udbredt 

Southern Tree Hyrax Dendrohyrax arboreus X X        

African Savanna Elephant Loxodonta africana X  X     X  

 


